4. Notandum est tamen hic obiter quod in tali casu, non unum sacramentum, sed plura conficerentur, ut optimè probat Coninch. loc. cit. conclus. 3. & Vasquez num. 51. nam, licet in predicto casu etiam non sint diversa verba, & orationes; sed una tantum super omnes baptizatos proficerat: ea tamen vim habet diversarum formarum; non, quia in ea expresse sunt plures significaciones, (ut quidam dixerunt, quorum sententiam refellit Paludanus dict. 3. quast. 2. num. 10. (Sed, quia illa una significatio ad plures referatur, & hac ratione plurimum rationem habet, & singulis integrè accommodari potest; siquidem pluribus formis aequivalent: & hoc satis est, ut plura Sacramenta constitue posse.

5. Sed, an ita baptizans, si esset in peccato mortali, committeret tot peccata, quot personas baptizavit? Respondeo, committere unum solum peccatum: nam, licet diversa ministravit sacramenta, sententur verè ministrata per modum unius, atque idem in genere moris non plura, sed unum constituent peccatum.

6. Notandum etiam Marfil. in 4. q. 4. art. 4. dub. 1. 8. Gabriel d. 6. q. 1. art. 3. dub. 5. & Scot. q. 2. §. De quarto membro: quod si sit aliquod monstrum, puta, si nascatur homo cum duobus capitibus, atque duobus doris, ita ut certum sit, esse distinctas personas, & distinctis animabus constare, singulas illas.

Q. a. sum

rum scorsim baptizandas esse cum forma illa, *Ego te baptizo*, &c. Si autem certò deprehendi nequeat esse duas personas, & duabus animabus informari, tunc absolutè baptizandas esse partes illas, quæ videntur præcipue ad unam animam pertinere; reliquias verò, de quibus dubitatur, an habeant aliam animam, sub conditione baptizandas esse eadem forma verborum, non autem absolutè propter periculum iterandi Baptismum. Unde Valq. ubi *suprà*.

RESOL. XLI.

An possint plures eundem hominem baptizare tanquam causæ partiales, quorum singuli applicent materiam, & preferant formam?

Et an hoc modo baptizatus, ut minimum sub condicione effet demo baptizandus?

*Et notatur, quod si plures aliquem baptizarent, seu abluerent, & quilibet eorum diceret, *Ego te baptizo*, quamvis hoc illicitè agerent, & puniri essent, qui prius tamen verba proficeret, verum Baptismi Sacramentum conficeret.*

Et quid, si omnino simul verba preferrent, & abluerent, etiam si unus unam partem baptizati abluat; elius aliam, &c. an plures Baptismi, & pluram sunt Sacramenta, vel tantum unum? Ex p. 9. tr. 6. & Misc. 1. Resol. 30. alias 31.

§. 1. **A**ffirmativè respondent Durandus in 4. distinc. 3. quest. 3. mon. 16. Paludanus ibidem, quest. 2. art. 1. Cajetanus in 3. part. ubi infra. Et hanc sententiam, speculativè loquendo, non videri improbatum putavimus. Propositum in 3. part. quest. 67. art. 6. dub. 2. mon. 11. & absolute docet Valentia quest. 2. punct. 2. quia plures possunt simul baptizare, si simul abluant, & preferant verba, *Ego te baptizo*: sed idem significant illa verba, *Nos te baptizamus*: ac si singuli dicerent: *Ego te baptizo*, &c. ergo validus erit Baptismus sub illa forma. Secundo, quia cum plures Iudices sententiam ferunt, perinde est, si nomine omnium dicatur, *Nos judicamus*, ac si singuli dicerent, *Ego judico*: similiter cum idem poterat ducere simili plures uxores, validum esset Matrimonium, si simul omnes dicerent: *Accipimus te in coniugem*: cum ergo ex dictis certum sit, posse à pluribus eundem baptizari, ratum erit Sacramentum, si nomine omnium dicatur: *Nos te baptizamus*.

§. 2. Sed negativam sententiam docet D. Thomas in dict. art. 6. & omnes ejus Expofitores. Et idem hoc modo baptizatum, ut minimum sub condicione esse denud baptizandum, dicendum est. Et ratio communis opinionis est, & peti debet ex institutione Christi, quæ potissimum inde probatur, quod Ecclesia semper intellexerit hoc sacramentum ita à Christo institutum fuisse, ut ab uno, & eodem deberent forma, & verba prænunciari, & baptizandus abli. Colligitur in primis ex perpetuo ejus tali usu: haec enim nūquam in praxi habuit, quod aliter quam ab uno baptismus totas administraretur. Secundè, idem colligitur ex unanimi sententia Doctorum, qui concorditer omnes iudicarunt, baptismum à duobus collatum, esse invalidum, exceptis duobus jam citatis: qui tamen, neque confanter, & firmiter audent oppositum affirmentur. Rationem autem congruentia assignat Diuus Thomas hic in corpore: quia homo baptizat ut minister Christi. quare sic Christus est una persona: ita oportet Mini-

strum baptismi esse unam personam, qui Christum representet.

3. Notandum est tamen, quod si plures aliquem baptizarent, seu abluerent, & quilibet eorum diceret: *Ego te baptizo*: quamvis hoc illicitè agerent, & puniri essent: qui prius tamem verba proferret, verum baptismi sacramentum conficeret. Si vero omnino simul verba proferrent, & abluerent; omnes verè baptizarent, & unum tantum sacramentum efficerent. Omnes hujus conclusionis partes docet D. Thomas ubi *suprà*. Primam illis verbis: *Essent puniendi de inordinato modo baptizandi*. Quæ etiam probatur: quia baptizant contra modum baptizandi ordinatum ab Ecclesia, quæ ordinavit, ut unus solus baptizet: ergo inordinatè, & illicitè agunt, sicutque puniendi sunt.

4. Secundam illis verbis: *Ille, qui prius verba proferret, daret Baptismi Sacramentum*. Quæ etiam probatur: qui prius verba proferret, legitimam formam, & materiam apponit: si intentionem baptizandi habet, verum baptismi sacramentum conficit: & alter, qui postea verba pronuntiare presumet, nihil faceret, & tanquam rebaptizator puniendus esset.

5. Tertiā illis verbis: *Si autem omnino simul ambo verba proferrent, & hominem immergerent, aut affigerent, &c. uterque quantam in se est, baptizarent*. Quæ etiam probatur. Omnes sufficienter omnia requisita ponunt: ergo, sicut recenter ordinati Sacerdotes, omnes simul cum Episcopo verè consecrant, si simul verba consecrationis proferunt, ita & in nostro casu, omnes verè baptizant.

6. Quartam illis verbis: *Nec iraderent aliud, & aliud Sacramentum: sed Christus, qui est unus in eis baptizans, unum Sacramentum per utrumque conferret*. Quæ etiam probatur contra quosdam recentiores illam negantes. Tum, quia idem dicitur unum baptisma, quia unus homo non potest nisi unum suscipere. Tum etiam, quia tunc una est ablution ob unitatem subjecti, etiamsi unus una partem baptizati abliat, & alter alias: non secus ac quando unus solus baptizat, etiamsi dans distinctas partes ablueret, non contiguas, media non abluta, una esset ablution; ergo unum baptisma sacramentum, hoc enim pro ablutione supponit. Tum deinde, quia si quis à pluribus praedicto modo baptizaretur, plura recipet baptismi sacramenta; majorē gratiam recuperet, quam si solūm baptizaretur ab uno: plura enim sacramenta majorē gratiam conferunt, quam unum solūm. Sed hoc est falsum: ergo, &c. Tum denique, quia, sicut, quando plures Sacerdotes eandem Holtiam consecrant, unum solūm Eucharistie Sacramentum efficiunt; ita quando plures eundem hominem baptizant, unum sacramentum baptismi efficiunt.